
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

Ai docenti dei consigli di classe 5B – 5C – 5E  

Ai proff delle discipline integrate:  

Lamari Morena – De Grisantis Valery –  

Casablanca Veronica – Miceli Valentina 
 

   Ai Candidati Privatisti 

All’Albo 

 

Oggetto: Esami preliminari A.S. 2023-24 – RETTIFICA nomina commissione e calendario delle operazioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di “Approvazione del testo unico delle disposizioni legisla-
tive vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, avente oggetto “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21, della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, concernente “Revisione dei percorsi dell’istruzione profes-
sionale nel rispetto dell’articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi dell’istruzione e for-
mazione professionale, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 
delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

I.P.S.  GRAZIELLA FUMAGALLI - C.F. 94024420138 C.M. LCRC02000L - A55A511 - AOO_LCRC02000L

Prot. 0006756/U del 13/05/2024 13:24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

VISTA l’O.M. N. 55 del 22.03.2024, recante “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per 
l’anno scolastico 2023/2024” ed in particolare gli articoli n. 4 e 5; 

VISTE le domande di partecipazione agli Esami di Stato dei candidati esterni assegnati all’IPS “Graziella 
Fumagalli”; 
 
PRESO ATTO che all’IPS “Graziella Fumagalli sono stati assegnati: 

n. 5 candidati esterni per l’indirizzo sanità e assistenza sociale; 
n.1 candidati esterno per l’indirizzo enogastronomia – settore cucina 
n.2 candidati esterni per l’indirizzo enogastronomia – settore sala e vendita 
n.1 candidati esterni per l’indirizzo enogastronomia – settore accoglienza turistica 

 
SENTITO il parere del Collegio dei Docenti in data 22 marzo 2024  
 
CONSIDERATE le rinunce di n. 2 candidati privatisti con prot. n. 3196 del 05/03/24 e prot. n. 6704 del     
                            13/05/24 
 
PRESO ATTO che i candidati risultano essere i seguenti: 

n. 5 candidati esterni per l’indirizzo sanità e assistenza sociale; 
n.1 candidati esterno per l’indirizzo enogastronomia – settore cucina 
n.1 candidati esterni per l’indirizzo enogastronomia – settore accoglienza turistica 

 
DECRETA 

 
 
In base all’indirizzo di studi scelto dai candidati, gli esami preliminari all’Esame di Stato 2023-2024 presso 
l’IPS “Graziella Fumagalli” si svolgeranno: 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

Per l’indirizzo sanità e assistenza sociale davanti al Consiglio di classe della 5E integrato dai docenti delle 
discipline insegnate negli anni precedenti l’ultimo: 
 

Crippa Dario Maria – Presidente 
  Stasi Valeria 
 Galbusera Maria Paola 
 Berettini Maria Chiara 
 Donghi Lucia 
 Zubiani Paola 
 De Grisantis Valery 
 Lamari Morena 
 Pagano Ada 
 Corneo Glenda 
 Casablanca Veronica 
 Ricucci Raffaelina 
 Sabatino Giambattista 
 Tagliaferri Giovanni 

Dirigente Scolastico 
 Italiano e storia  
Inglese 
Francese  
Matematica  
Diritto, economia e tecnica amministrativa  
Geografia 
Tic 
Metodologie operative 
Cultura Medico Sanitaria 
Scienze integrate 
Scienze umane/Psicologia 
Scienze motorie e sportive  
IRC 

 
Per l’indirizzo enogastronomia – settore accoglienza turistica davanti al Consiglio di classe della 5B: 
 

 Crippa Dario Maria – Presidente 
  Lorefice Giuseppe 
 Brambilla Grazia 
 Isella Francesca 
 Colombo Silvia 
 Marrella Antonella 
 Miceli Valentina 
 Cazzaniga Marta 
 Sabatino Gianbattista 
Ricucci Raffaelina 
 Tagliaferri Giovanni 

Dirigente Scolastico 
 Italiano e storia  
Inglese 
Francese  
Matematica  
Diritto e Tecnica Amministrativa 
Laboratorio di accoglienza turistica 
Scienze e cultura dell’alimentazione 
Scienze motorie e sportive  
Psicologia 
IRC 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

Per l’indirizzo enogastronomia – settore cucina davanti al Consiglio di classe della 5C: 
 

 Crippa Dario Maria – Presidente 
  Fumagalli Luca 
 Colombo Anna Maria 
 Casati Daniela 
 Magni Laura 
 Marrella Antonella 
 Piombo Fabrizio 
 Ricciardi Tommaso 
 Nuzzi Monica 
 Sfirro Celeste 
 Tagliaferri Giovanni 

Dirigente Scolastico 
 Italiano e storia  
Inglese 
Francese  
Matematica  
Diritto e Tecnica Amministrativa 
Laboratorio di enogastronomia - cucina 
Laboratorio di enogastronomia - sala 
Scienze e cultura dell’alimentazione 
Scienze motorie e sportive  
IRC 

 

Per la finalità di che trattasi i Consigli di classe sono convocati in seduta congiunta il 15 maggio 2024, alle 
ore 14:30, con il seguente 

Ordine del Giorno: 
 

1. Analisi dei documenti dei candidati; 

2. Modalità di predisposizione delle prove d’esame e formazione delle sottocommissioni; 
 

Il calendario delle operazioni è così determinato: 

 

Prove scritte: 

16 maggio 2024: 

- Inglese: ore 13:00 – 15:30 

- Italiano: ore 15:30 – 18:00 

 

17 maggio 2024: 
- Matematica: ore 13:00 – 15:30 

- Francese: ore 15:30 – 18:00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Documento firmato digitalmente da Dario Maria Crippa 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

18 maggio 2024: 

indirizzo sanità e assistenza sociale: 

- Psicologia: ore 10:00 – 12:00 

 

20 maggio 2024 
indirizzo sanità e assistenza sociale: 

- Cultura Medico Sanitaria: ore 13:00 – 15:00 

- Diritto economia e tecnica amministrativa: ore 15:00 – 17:00 

 

Indirizzo enogastronomia 

- scienze e cultura dell’alimentazione: ore 13:00 – 15:00 

- diritto e tecnica amministrativa: ore 15:00 – 17:00 

 

Correzioni delle prove scritte  

21 maggio 2024 ore 14:00 
 

Prove orali (tutte le discipline di ogni indirizzo): 

24 maggio 2024 ore 14:15  

 

Scrutinio: 

24 maggio 2024 al termine dei colloqui orali 
 

 
Il dirigente scolastico 

Prof. Dario Maria Crippa 


